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Jezus powiedział do swoich uczniów: «Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej 
chwale, a z Nim wszyscy aniołowie, wtedy zasiądzie na swoim tronie pełnym 
chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych ludzi od 
drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po 
swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: „Pójdźcie, 
błogosławieni u Ojca mojego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane dla 
was od założenia świata! Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony, a 
daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a 
przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a 
przyszliście do Mnie”. Wówczas zapytają sprawiedliwi: „Panie, kiedy widzieliśmy 
Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? Albo spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy 
widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię, lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy 
widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?” A Król im 
odpowie: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych 
braci moich najmniejszych, Mnie uczyniliście”. Wtedy odezwie się i do tych po 
lewej stronie: „Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, w ogień wieczny, przygotowany 
diabłu i jego aniołom! Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; byłem spragniony, a 
nie daliście Mi pić; byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a nie 
przyodzialiście Mnie; byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście Mnie”. 
Wówczas zapytają i ci: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, 
albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy 
Tobie?” Wtedy odpowie im: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego nie 
uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tego i Mnie nie uczyniliście”. I pójdą ci 
na wieczną karę, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego». 

Królewska władza Chrystusa nie ujawnia się tak, jak to się dzieje w świeckich władców, 
w wysuwaniu skibie na pierwszy plan. Na pierwszym planie jest zarówno Chrystus, jak 
i człowiek. Człowiek w potrzebie, człowiek zagrożony, skrzywdzony i odepchnięty . W idei 
królestwa Chrystusowego splatają się ze sobą dwa pozornie odległe od siebie elementy: 
z jednej strony – potęga i władza Syna Bożego nad światem i człowiekiem, a z drugiej – 
utożsamienie się Chrystusa z ludźmi ubogimi i najbardziej potrzebującymi. Królewska władz 
Chrystusa nie pozbawia człowiek właściwej przestrzeni wolności i możliwości inicjatyw i 
działania. Człowiek może i powinien działać. Na początku było stwórcze słowo Chrystusa, 
a na końcu będzie Jego podsumowujące słowo. Między tym początkiem i końcem jest 
miejsce dla naszych ludzkich inicjatyw. Życie i Chrystus czekają na nasze wybory i nasze 
działanie, na naszą miłość, której wzór i sposób realizacji pokazał nam swoim życiem. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Czy rozumiem tytuł Chrystusa jako Króla przede wszystkim ubogich 

i potrzebujących? Czy jestem świadomy, że Chrystus będzie mnie rozliczał również 

z mojego stosunku do ludzi głodnych, opuszczonych i bezradnych? 



Do wykonania: Lepiej wykorzystam możliwość działania na rzecz ludzi ubogich 

i zagubionych. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM: 
30.11 (czwartek) Święto św. Andrzeja, Apostoła 

Andrzej pochodził z Betsaidy. Najpierw był uczniem Jana Chrzciciela, 
a następnie poszedł za Chrystusem, do którego przyprowadził swego brata, 
Piotra. Razem z Filipem przedstawił Chrystusowi pogan pragnących Go 
poznać. On teŜ wskazał chłopca roznoszącego ryby i chleby. Według tradycji 
po Zesłaniu Ducha Świętego głosił Ewangelię w róŜnych krajach; został 
ukrzyŜowany w Achai. 

02.12 (sobota) Wspomnienie bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera 
Urodzony 6 stycznia 1694, - zm. 2 grudnia 1741. Na chrzcie  Melchior 
(późniejszy o. Rafał) urodził się w rodzinie drobnej szlachty wielkopolskiej. 
Wychowany religijnie przez matkę, od dziecka okazywał poboŜność 
i miłosierdzie dla biednych. Uczył się w szkole jezuitów w Poznaniu. W 1712 
roku zaciągnął się do wojska, jako zwolennik króla Stanisława Leszczyńskiego. 
Został oficerem i komendantem chorągwi. W 1715 r. opuścił wojsko i wstąpił 
do Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych w Krakowie. Śluby wieczyste 
złoŜył 26 kwietnia 1716 roku, a w czerwcu 1717 roku otrzymał święcenia 
kapłańskie. O. Rafał posiadał zdolność łączenia posługi misyjnej z Ŝyciem 
ascetycznym. Był cenionym spowiednikiem, kaznodzieją i opiekunem 
cierpiących, ubogich i opuszczonych. Jego poboŜność oraz miłosierdzie juŜ za 
Ŝycia zjednały mu opinię świętości. Ostatnie piętnaście lat przebywał kolejno w 
Warce, w Krakowie i w Łagiewnikach, które stały się później dzielnicą Łodzi. 
W roku 1729 przebywał w Warce w kościele i klasztorze ojców Franciszkanów. 
W czasie epidemii (1736–1738) udał się do Krakowa, by tam słuŜyć chorym. 
Choroba i przedwczesna śmierć przerwała jego posługę ubogim i chorym. O. 
Rafał zmarł mając 47 lat. Jego ciało spoczywa w klasztorze Franciszkanów w 
Łagiewnikach. Warte zanotowania są cudowne zdarzenia za jego 
pośrednictwem. 

WARTO WIEDZIEĆ 
OKRES ADWENTU ma podwójny charakter. Jest okresem przygotowania do 
uroczystości Narodzenia Pańskiego, przez którą wspominamy pierwsze 
przyjście Syna BoŜego do ludzi. Równocześnie jest okresem  w którym 
przez wspomnienie pierwszego przyjścia Chrystusa, kieruje się dusze ku 
oczekiwaniu Jego powtórnego przyjścia na końcu czasów.  Z obu tych 
względów Adwent jest okresem poboŜnego i radosnego oczekiwania. Okres 
Adwentu rozpoczyna się od I Nieszporów niedzieli, która wypada 30 listopada 
lub jest najbliŜsza tego dnia i kończy się I Nieszporami Narodzenia Pańskiego” 
(ONRLiK 39-40). 
WIGILIA DLA CHORYCH I SENIORÓW PARAFII - zapraszamy na Mszę 
i wspólną wigilię we środę, 16.12.2017 r. Zaczynamy o 12.00 w kościele, a po 
Mszy wspólny opłatek i poczęstunek. Jednak ze względów logistycznych 
prosimy o wcześniejsze wpisanie się na listę (w zakrystii lub kancelarii). 
Wpisowe 5.00 GBP – pozostałe koszty pokrywa Parafia. 
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